

Pregão Eletrônico Nº 20/2023

Menor Preço por Item

Prefeitura Municipal de Alto Alegre - RS

Razão Social: Rossi Produtos Hospitalares Ltda.

Inscrição Estadual: 029/0265789

Fone: (54) 3211 4571

E-mail (Licitações): licitacao@rossihospitalar.com.br

E-mail (Empenhos): daisy@rossihospitalar.com.br

Endereço: Rua João Leonardelli, 165. Bairro Santa Catarina. Caxias do Sul – RS.

Conta Bancária: Banco Banrisul | Ag. 0606 | C/C 18.001023-02

CNPJ: 00.072.182/0001-06

Signatário: Irineu Rossi.

Cel/Wpp: (54) 9 9672 4549

Abertura: 24 de julho 2023, 8h.

Objetivo: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE LUIS CORAZZA DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE/RS.

Proposta Financeira

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	KIT DE ESCOVAÇÃO (ESTOJO MEDINDO 25,5 X12X5CM; UMA ESCOVA DENTAL INFANTILCOM LIMPADOR DE LÍNGUA NO VERSO, UMCREME DENTAL 50G, UM FIO DENTAL DE 25METROS)	300	KIT	MEDFIO	12,43	3.729,00
2	CONDICIONAR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	20	UNID	IODONTOSUL	3,25	65,00
3	ADESIVO ODONTOLÓGICO	4	UNID	MAQUIRA	90,00	360,00
7	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOTOP 20%	4	UNID	DFL	14,00	56,00
12	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL	60	PCT	SS PLUS	23,12	1.387,20
16	ANTISSÉPTICO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%, FRASCO DE 1 LITRO COM VÁLVULA PUMP SEM ÁLCOOL, FRASCO COM 2 LITROS	8	FR	RIOQUIMICA	48,47	387,76
18	DISCO DE LIXA 1/2 GRANULAÇÃO GROSSA	150	UNID	3M	6,61	991,50
19	DISCO DE LIXA 3/8 GRANULAÇÃO GROSSA	500	UNID	3M	6,61	3.305,00
20	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 MT AG 1,5CM TRIANGULAR	300	UNID	MEDIX	3,27	981,00
24	ESPONJA HEMOSTÁTICA	40	UNID	MAQUIRA	7,51	300,40
27	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LIQUÍDO COR A2	10	UNID	FGM	57,93	579,30
28	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO PÓ E LIQUÍDO COR A3	10	UNID	FGM	57,93	579,30
48	SUGADOR ODONTOLÓGICO	1200	UNID	SS PLUS	0,79	948,00
50	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM AÇO	240	UNID	IODONTOSUL	1,27	304,80
51	TIRA DE LIXA ABRASIVA EM POLIÉSTER	750	UNID	MICRODONT	0,36	270,00
59	BARREIRA GENGIVAL	5	UNID	FGM	29,27	146,35
68	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTOTAMANHO	100	CX	MEDIX	32,28	3.228,00

	PP SEM PÓ					
69	LUVA LÁTEX PARA PROCEDIMENTOTAMANHO M COM PÓ	50	CX	MEDIX	27,93	1.396,50
71	Película de Radiografia Adulta	450	UNID	CARESTREAM	2,19	985,50
72	Película de Radiografia Infantil	200	UNID	CARESTREAM	2,35	470,00
74	Gaze 7,5x7,5CM 13 fios	15	PCT	ERIMAX	35,27	529,05
76	Seringa Luer Lock 20ml	150	UNID	SR	1,30	195,00
77	Saco Plástico 5cm X 23cm - 100 Unidades	2	PCT	ORLEPLAST	7,38	14,76
78	Saco Plástico 4cm X 23cm - 100 Unidades	2	PCT	ORLEPLAST	6,72	13,44
82	SOL FISIOLÓGICA 0,9% 100 ML	15	UNID	FRESENIUS	6,41	96,15
87	Mascara descartável tripla c/50un	50	CX	M2LIFE	14,92	746,00
88	Hipoclorito de Sódio 2,5%	15	UNID	ASFER	14,92	223,80
99	Rolo Esterilização 15cmx100m	15	UNID	HOSPFLEX	101,17	1.517,55
103	Espátula de Resina Titânio com Calcador Wardnº 3	15	UNID	MARINOX	64,90	973,50
104	Espátula de Resina Titânio Calcador Bolinha	15	UNID	MARINOX	86,60	1.299,00
128	Pinça Halstead (mosquito) Reta	5	UNID	MARINOX	241,50	1.207,50
129	Pinça Halstead (mosquito) Curva	5	UNID	ABC	241,50	1.207,50
130	pinça anatomica s/ dente	4	UNID	ABC	36,60	146,40
220	Tesoura Goldman Fox Curva	3	UNID	ABC	57,27	171,81
234	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 5,3LITROS	10	UNID	DESCARBOX	8,93	89,30
237	Bandeja 30x20x4 cm inox	4	UNID	FAMI	140,27	561,08
240	Mandril CA Pop On	10	UNID	MICRODONT	106,97	1.069,70
359	Ponta Diamantada nº 1011HL	20	UNID	FAVA	15,05	301,00
364	Ponta Diamantada nº 1016	20	UNID	FAVA	15,05	301,00
373	Ponta Diamantada nº 1122	20	UNID	FAVA	15,05	301,00
406	Pincel microbrush c/100 regular	5	CX	FGM	17,23	86,15
407	Ponta ultrassônica para raspagem supragengival	5	UNID	DENTFLEX	178,67	893,35
408	Ponta Diamantada nº 2135	20	UNID	FAVA	12,70	254,00
409	Ponta Diamantada nº 2200	20	UNID	FAVA	12,70	254,00
410	Ponta Diamantada nº 2214	20	UNID	FAVA	12,70	254,00
411	Ponta Diamantada nº 2215	20	UNID	FAVA	12,70	254,00
412	Ponta Diamantada nº 3022	20	UNID	FAVA	12,70	254,00
413	Ponta Diamantada nº 3069	20	UNID	FAVA	12,70	254,00
414	Ponta Diamantada nº 3070	20	UNID	FAVA	12,70	254,00
415	Ponta Diamantada nº 3082	20	UNID	FAVA	12,70	254,00

VALOR TOTAL: R\$ 34.446,65.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme edital.

Validade dos produtos: Conforme edital.

Garantia dos produtos: Conforme edital.

Caxias do Sul, 24 de julho de 2023.

<p><i>Irineu Rossi</i> CPF 487.939.650-87 Sócio-gerente</p>
